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Barns rättigheter 
Särskilt fokus på barns rättigheter under oktober 

Den 24 oktober är det FN-dagen och under oktober månad är det fokus på barns rättigheter utifrån 
vårt mänskliga rättigheter-årshjul. Det finns en mängd olika material som du som pedagog kan 
använda i undervisningen med dina elever för att lyfta temat.  
Barnkonventionen 
FN:s konvention om barnets rättigheter, eller barnkonventionen, innehåller bestämmelser om 
mänskliga rättigheter för barn. Sedan 2020 är barnkonventionen lag i Sverige. Barnkonventionens 54 
artiklar slår fast att alla barn upp till 18 år har samma rättigheter. Så snart man gör något som på 
något sätt berör barn, ska man tänka efter vad som är bäst för det enskilda barnet. Och då är det 
viktigt att ta reda på vad barn själva tänker och tycker. Barnets bästa och barns rätt till inflytande är 
två av grundprinciperna som genomsyrar hela Barnkonventionen. De andra två grundprinciperna 
handlar om att inget barn får diskrimineras och att varje barn har rätt till liv och utveckling.  
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Material för undervisning  
 

• Undervisningsmaterial från Unicef, Släpp in barnkonventionen i klassrummet! 
Materialet går att ladda ner eller beställa, lektioner, filmer med mera. Målgrupp: Här hittar 
du material för alla åldrar och verksamhetsformer. Här hittar du materialet 

• Barnrättsdetektiverna är ett kostnadsfritt och upplevelsebaserat läromedel där elever 
utforskar hur barnkonventionen funkar i den egna skolan. De guidas genom en digital 
bana av de animerade barnrättsdetektiverna Mika, Nadia och Leo som berättar om barns 
rättigheter och ger eleverna detektivuppdrag. Vad betyder rätten att vara trygg och hur 
trygg är skolmiljön? Hur funkar rätten att påverka i skolan? Var finns rätten till lek? 
Eleverna skapar detektivrapporter om det de hittar och kan ge förslag kring hur skolans 
barnrättsarbete kan utvecklas och stärkas. Målgrupp: Grundskola F-3. Här finns 
materialet.  

• Barnombudsmannen "Mina rättigheter för pedagoger" Här kan du som pedagog 
hitta lektioner kopplat till barns rättigheter kopplat till olika ämnen. Här finns även en 
kalender med lektioner kopplat till allt från FN:dagen, Internationella ickevåldsdagen etc. 
Målgrupp: Här hittar du material för alla åldrar och verksamhetsformer   Här finns 
materialet 

  

Material för fortbildning/utbildningar 
• Skolverket har material med hjälp och stöd kring barnkonventionen. Här hittar du 

materialet 
• Barnkonventionen - från teori till praktik Utbildningen är framtagen av Västra 

Götalandsregionen, VGR i samverkan med Sveriges Kommuner och Regioner, SKR. 
Utbildningen syftar till att ge ökad kunskap om barnets rättigheter och ökad förståelse för 
hur personal och verksamhet kan arbeta praktiskt med konventionen. Den består av sju 
delar med korta filmer, övningar och diskussioner. Här hittar du materialet  

 
 
Mer material hittar du på sidan Normer och värden, Barnkonventionen 

Skolbio erbjuder flera filmer med koppling till barns rättigheter 
Allt utbud är kostnadsfritt för Göteborgs kommunala grundskolor, kostnaden betalas av 
grundskoleförvaltning.  
Här kan du läsa mer, se trailer och boka visning: https://kubo.goteborg.se/CultureProviders/Details/6/ 

Kontakt Maria Fridén, maria.friden@grundskola.goteborg.se 
 


